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TARIFFE MENSILI E SCADENZE PAGAMENTI 
 

 

La tariffa mensile non è suscettibile di riduzione o rimborsi in caso di mancata frequenza, per 
qualunque motivo.  
L'importo della tariffa deve essere pagato al momento dell'iscrizione, in forma anticipata per tutto 
l'anno scolastico (o frazione di esso se l'accesso al servizio avviene ad anno scolastico avviato); in 
caso di mancato pagamento non potrà essere accettata l'iscrizione.  
Gli utenti che risultassero in lista d'attesa, invece, dovranno pagare il servizio entro 5 giorni dalla 
comunicazione scritta  di inserimento.  
L'Ufficio Pubblica Istruzione potrà non ammettere al servizio gli utenti che non hanno saldato le 
tariffe arretrate dovute per l'anno/anni scolastico/ci precedente/i.  L'onere della prova dell'avvenuto 
pagamento è a carico dell'utenza. Le famiglie che pagano con bollettino postale o bonifico 
bancario devono consegnare di persona all’Ufficio Pubblica Istruzione o inviare all’indirizzo mail 
ufficio.scuola@comune.novamilanese.mb.it copia della quietanza del pagamento effettuato entro 5 
giorni di calendario dalla consegna della domanda di iscrizione o entro 5 giorni dalla conferma di 
iscrizione, per chi risultasse in lista di attesa (documento scannerizzato in formato pdf). 
In caso di mancata prova del pagamento, l’iscrizione è considerata nulla e l’utente non è ammesso 
al servizio. 
 

RINUNCE - RIMBORSI  

La rinuncia al servizio deve avvenire in forma scritta, da trasmettere all'Ufficio Pubblica Istruzione. 
L'utente sarà tenuto al pagamento della tariffa del mese in cui ha presentato la comunicazione di 
rinuncia. Fermo restando quanto sopra, nel caso di rinunce al servizio si provvederà, se richiesto, 
al rimborso delle tariffe solo per le mensilità non ancora usufruite. 
 
IMPORTI TARIFFE 

 

MODALITA’ TARIFFA 

La tariffa totale per l’iscrizione al servizio si calcola moltiplicando la tariffa mensile/mensile agevolata per il 
numero dei mesi di frequenza, a prescindere dal numero dei giorni di frequenza, a partire dall’inserimento 
e fino alla fine dell’anno scolastico. A tale importo si aggiunge la quota di iscrizione. 

TARIFFE ANNO SCOLASTICO 2022/2023 
TARIFFA 
MENSILE 

TARIFFA MENSILE 
AGEVOLATA 

tariffa mensile FISSA per la frequenza dello spazio gioco o di 
principi e principesse con la formula n° 1 ingresso 

settimanale, di due ore e mezza ciascuno 
€ 20,00 € 19,00 

tariffa mensile FISSA per la frequenza dello spazio gioco o di 
principi e principesse con la formula  

n° 2  ingressi settimanali, di due ore e mezza ciascuno 
€ 30,00 € 28,50 

quota di iscrizione per anno scolastico, dovuta per la copertura 
assicurativa per infortuni (è indipendente dal mese di 

inserimento al servizio) 
€ 20,00 

 
€ 20,00  

 

RIDUZIONI 

Per le famiglie con ISEE inferiore o uguale a € 6.000,00 (da presentare al momento dell’iscrizione)             
si applica un’agevolazione della tariffa mensile. Si fa riferimento all’ISEE ORDINARIO calcolato secondo 
gli art. 3, 4 e 5 del D.P.C.M. 159/2013; nel caso di genitori non coniugati e non conviventi, deve essere 
utilizzato l’ISEE per prestazioni rivolte ai minorenni, calcolato secondo quanto previsto dall’art. 7 del 
D.P.C.M. 159/2013. 
L’ISEE presentato entro il mese di settembre di ciascun anno scolastico determinerà la retta da applicare 
per tutta la durata dell’anno scolastico. In caso di inserimento nel servizio ad anno scolastico avviato 
l’ISEE dovrà essere presentato al più tardi entro 30 giorni dall’inserimento. In caso di mancata 
presentazione dell’ISEE non si potrà applicare la tariffa agevolata. In caso di presentazione dell’ISEE oltre 
i termini sopra indicati la tariffa agevolata si applicherà a partire dal primo giorno del mese successivo alla 
data di presentazione. E’ fatta salva la possibilità di cui all’art. 10, comma 2, del D.P.C.M. 159/2013,                 
in tal caso gli effetti della nuova dichiarazione decorreranno dal primo giorno del mese successivo alla data 
di presentazione del nuovo ISEE al Comune. 
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